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) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2025-GRL/CS-1
ADQUISICION DE PLANTONES DE PALTO DE LOS PLANES DE NEGOCIOS: CUI N° 2681689, CUI N° 2681687, CUI N° 2681678, PROCOMPITE
2024 - REGION LIMA

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2025-GRL/CS-1

ADQUISICION DE PLANTONES DE PALTO DE LOS PLANES DE
NEGOCIOS: CUI N° 2681689, CUI N° 2681687, CUI N° 2681678,
PROCOMPITE 2024 - REGION LIMA

En Huacho, a las 17:40 horas del dia ocho (9) del mes de mayo del afio 2025, se reunen en las
instalaciones de la Sub gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av.
Circunvalacion S/N sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccién, designados
mediante MEMORANDO N° 586-2025-GRL/GRA, encargado de la preparacién, conduccién
y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2025-
GRL/CS-1, para la “ADQUISICION DE PLANTONES DE PALTO DE LOS PLANES DE
NEGOCIOS: CUI N° 2681689, CUI N° 2681687, CUI N° 2681678, PROCOMPITE 2024 -
REGION LIMA”; integrado por NAHUINLLA ARONE MONICA ENDALENCIA, Presidente
Suplente, GARCIA RAMIREZ SEGUNDO JOSE, primer miembro titular y VICTOR
ALFONSO ARONI CANARI, segundo miembro titular.

El presidente del Comité de Seleccion comunica que la presente reunion es la verificacion de
presentacion de ofertas de las siguientes empresas registrados como participantes, en el SEACE:

TORREJON

E—}I%remdente del Comité de Selecciéon sefiald que el objeto de la reunion es la descarga de los

Eella su evaluacion y calificacion, conforme a los lineamientos establecidos en las Bases
adas. Se procede a verificar que los postores que han presentado oferta, se encuentren
arﬁ?nte registrados como participantes, determinandose lo siguiente:
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Yo /
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Acto seguido en aplicacién de lo establecido en el numeral 88.2 del articulo 88 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede
a determinar si las ofertas presentadas electronicamente, responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los Términos de Referencia especificadas en las Bases, determinandose
lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedid a evaluar la documentacion de presentacién obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases y del Articulo 88° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones para su admisibilidad, encontrando las siguientes
observaciones:

ANEXO Ne 01 - DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2025-GRL/CS-1
ADQUISICION DE PLANTONES DE PALTO DE LOS PLANES DE NEGOCIOS: CUI N° 2681689, CUI N° 2681687, CUI N° 2681678, PROCOMPITE 2024 - REGION LIMA

A DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

TEM

e) Certificado o h) Promesade
d) Declaracion jurada |constancia de ensayo consorcio confirmas i
i 5 i : p
£} Oocumento que | c) Declaracionjurada de cumpl\.njlenFc de | fitosanitario emitido legalizadas, de ser el =
s . las Especificaciones | porel SENASA que - - caso, enlaque se =t
a) Declaracidnjurada acredite fla de acuerdo conel - i f) Certificado dellugar| g) Declaracion jurada i) El precio dela a
" ’ " Técnicas contenidas descarteen i consigne los
de datos delpostor. | representacionde | fiteral b) def articulo deproducciondela | de plazo deentrega, " ofertaensoles §/, z
s % 5 b en el numeral 3.1de/ plantones la ; integrantes, el N o
e : (Anexo N° 1) quiensuscribela | 52del Reglamento. 7 , semilla var. Zutano. (Anexo N° 4) ; {Anexc N°6). o
2 ; ofaifa (Anexo N° 2) Capitulo llldela [ presencia de hangas |representante comun, .
P(STOR L presente seccion. yviroides, conuna obligaciones y &
2T i (Anexo N°3) |antigiiedad no mayor poercentaje.
de 30 dias (Anexa N° §).

CUMPLE/NO CUMPLE/ NO CUMPLE/NO CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CUMPLE/NO  |ADMITIDA /NO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
NO
1 CUMPL cu CUMPLE CUMPLE CUMPI CUMPLE CUMPLE NO CU NO ADMITIDA
CONSORCIO E MPLE MPLE NQO CUM P CORRESPONDE MPLE 0 Al
o ANTHU
o
=
>
NO
AL CUMPLE CUMPLE CUMPL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
2| KORIKERO SAC MPLE P M CORRESPONDE T

CONSORCIO ANTHU: (i) El comité en su potestad de verificarla informacion presentada porlos postores, revisa la oferta economica del postory constata INCONGRUENCIA en el ANEXO N°6 - PRECIO
OFERTA(Pag 45), el monto ofertado en el cuadro N“ 1no guarda relacion con el monto ofertado del cuadro N“Z yla vez se indica que no cumple con lo establecido en el ArLS(M n eI gocgmenta

e
cargo del procedlmnengc debiendo constardicha recnflcacmn en el acta respectiva; en este ltimo caso, dicha correccion no implica la variacién de [os precios unitarios ofertados.
El comité de seleccidn determina que el postor NO CUMPLE con las condiciones exigidas para la admisién de la oferta.

€ 8¢
RSB ANEXO N°6
o Q
- A
Q & C_); PRECIO DE LA OFERTA
W -
3 !
\
N, PRES A/ Sedcres 8
N, T s COMITE DE SELECCION 1
R ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2025-GRU/CS-1 { §
/_;x Prosente - 1
o Es grato dirigirme a usted, para hacer de sy tonocimienta que, de acuerdd con ins bases. mi oferta bs
L ‘a siguiente:
i CONCEPTO . PRECIO TOTAL
CONTRATACION DE ADQUISICION DE PLANTONES DE 19R992.00

PALTO DE LOS PLANES DE NEGOCIOS: CUI N” 2681689,
CUI N° 2681687, CUI N° 2681678, PROCOMPITE 2024 —
REGION LIMA.

{ ToTAaL X501 00

El precic de la ofera asciende af monto de 3/ 188,980.00 (Ciento noventa y nueve mil novecientas
cchenta y 807100 soies), incluye todos ios inbutos, segures, ansporie, inspecciones, pruebas ¥, de
sar ol caso Ds cc!ilo.- ala vxgenze asi como sualquier otro concegto
i i9,.3pbra 2 2 s ia de aguelics pastores
goccn de ﬂquna emnemcxon tegal, r-o [t mmn en as ,,mc«) de Su oferts 09 HBulsS mwecuvos
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CERTIFICADO OE LUGAR DE PRODLCC[ON CON rlNEa DE EXPORTACICN
N° GOG15712-2025-MINAGRI-SENASA-DEICA i
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N® Qocumento: 202501110431
Expadiente: 256180014126

En confornudad con e informe de inspeccon fMosandaria del fugar de preduccién N 016202517434 supresion y
erradicacién de las moscas de la fruta v wodansia de olras plagas acerde a lo porla

vigente y a los Planes de Trabajo suscrios por of SENASA para pombifitar la exportacion de se proceds a otorgar ef
presents Cenificado al lugar de preduccitn cuyos datos $6 mencienan a continuacién;

1, Parsons Nawni @ |2 Raxdn Sooal
2 Persona urdica (O |VALDIA CLAUDIO MAURC
3. Apaiides f 5 Noebre(s; 8 DNURLC
VALDIVIA CLAUDIO | MAURQ 21468983
7. recaon 4, Tasstone
AV, SAN SALVADOR 204 TINGUISA - CA HBIIATIE
3 Nomors del lugnr de oradunsion
2L PERD
10, Zorade prod | iICA 13 Gistrdt SAN JOSE DE LOS MOUNCS
11, Sector; ALTA 14, Provenia: ICA
12 Guosector | LOS MOLINGS T Dupatamenia: | ICA
18, Acea Totat 19. Arga 20. Voluman
it 7.5 i o
18. Cuitivo 17. Varledad (Ha) Cortificar(Ha) (T}
PALTA, o Fosen
HASS 15 15 2585
TOTAL e £ B
{21, Facha do Emios__a703/2028 22. Facha de Vengimisnte: 30052025 1

KORIKERO S.A.C.: (iii) EI comité en su potestad de verificar|a informacion presentada porlos postores, revisa la oferta economica del postory constata QUE NO CUMPLE CON EL LITERAL F) del numeral

2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA (CAPITULO Il - DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION), el postor presento el Certificado de lugar de produccion con fines de exportacion de la semilla,
HASS. (Pag.

El comité de seleccidn determina aue el postor NO CUMPLE con [as condiciones exigidas para |a admision de [a oferta
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POSTOR: KORIKERO S.A.C.

FT \ El postor NO cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la admision de la oferta,
( r lo que su oferta se considerara como NO ADMITIDA.
Q

[8]

A, PRE&Dme ))STOR CONSORCIO ANTHU
NIYALE) postor NO cumple con la presentacnon de los documentos obligatorios para la admision de la oferta,

DECLARATORIA DE DESIERTO del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 021-2025-GRL/CS-1, cuyo objeto es la contratacion es la “ADQUISICION DE
| PLANTONES DE PALTO DE LOS PLANES DE NEGOCIOS: CUI N° 2681689, CUI N° 2681687,

CUI N° 2681678, PROCOMPITE 2024 - REGION LIMA”, por las razones expuesta en los
procedentes.
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) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2025-GRL/CS-1
ADQUISICION DE PLANTONES DE PALTO DE LOS PLANES DE NEGOCIOS: CUI N° 2681689, CUI N° 2681687, CUI N° 2681678, PROCOMPITE
2024 - REGION LIMA

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

o Derivar el expediente de contratacion a la Sugerencia de Logistica, una vez consentida la buena
pro, para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso

o\ |

NAHUINLLA ARONE MONICA ENDALENCIA
Presidente suple 1tg':fel )orr'\ité de Seleccién

SEGUN!
Miembfo 1

s

VICTOR ALFONS RONI CANARI
Miembro 2 Titular delfComité de Seleccion
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